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CI T TA D I  TORTOL I ’  

PROVINCIA OGLIASTRA 

 

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO -  LAVORI PUBBLICI 

PROT. N.   3282 DEL  10.02.2011 

 

C O M U N I C A Z I O N E  E S P L E T A M E N T O  G A R A  D ’ A P P A L T O   

E  D I  A G G I U D I C A Z I O N E  D E F I N I T I V A  

“RECUPERO AMBIENTALE DEL SITO ESTRATTIVO DISMESSO ROCCE ROSSE ARBATAX”  

BANDO N°18/2010 

LOTTO CIG 0716098EBF –  CUP E19B10000140002 

In riferimento ai lavori di “RECUPERO AMBIENTALE DEL SITO ESTRATTIVO DISMESSO ROCCE ROSSE ARBATAX”  

- visto l’art. 79 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 

- visti gli art. 22 comma 22 e l’art. 50 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007 

 

DATO ATTO CHE 

- con la determinazione del Responsabile dell’Area n. 60523 del 30/12/2010 si approvava il progetto esecutivo dei lavori di  

“Recupero ambientale del sito estrattivo dismesso rocce rosse arbatax”  e  si  determinava la volontà di indire la gara d’appalto 

mediante  procedura aperta  e in conformità ai propri ordinamenti e come stabilito dall’art. 82 comma 2 lett. a) del D.Lgs 

163/2006; 

- l’avviso d’asta (prot. n. 29919 del 31/12/2010) è stato pubblicato all’albo pretorio comunale dal 30/12/2010 al 31/01/2011,  

sul sito internet istituzionale del Comune di Tortolì a decorrere dal 31/12/2010 e sul sito internet istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna dalla stessa data; 

- in data 09.02.2011, a seguito di rinvio rispetto al giorno fissato in sede di bando, si è svolta la procedura di gara, in seduta 

pubblica 

SI COMUNICA CHE 

- entro il termine ultimo fissato dal bando di gara sono pervenuti n°46 plichi delle seguenti ditte: 

Num. Prot. data Denominazione Località 

1 1757 25/01/2011 Nortza Servizi Società Cooperativa 08020 Gavoi 

2 2092 27/01/2011 SICILVILLE di Russo Giuseppe 95036 Randazzo 

3 2093 27/01/2011 Ciambriello Costruzioni di geom. Giovanni Ciambriello 82011 Airola 

4 2215 28/01/2011 Costruzioni Pilia sas di Sergio Pilia 09123 Cagliari 

5 2218 28/01/2011 TestLand srl 09123 Cagliari 

6 2219 28/01/2011 Società F.lli Carcangiu snc 08030 Sadali 

7 2223 28/01/2011 P.M.P. Costruzioni srl 14100 Asti 

8 2226 28/01/2011 F.lli Deidda snc 08040 Gairo 

9 2301 31/01/2011 Impresa edile Deiana Pietro 08040 Gairo 

10 2304 31/01/2011 Impresa Costruzioni Geom. Olivio Murgia 08030 Seulo 

11 2305 31/01/2011 CSA - Consorzio Servizi e Appalti 42100 Reggio Emilia 

12 2310 31/01/2011 S.A.I.BO. Impresa di Costruzioni 09044 Quartucciu 

13 2324 31/01/2011 Impresa Edile Monni Luigino 08049 Villagrande Strisaili 

14 2330 31/01/2011 Impresa Bruno Mura 09131 Cagliari 

15 2336 31/01/2011 Corda Costruzioni snc 08047 Tertenia 

16 2341 31/01/2011 Proge.Co Archeo srl 08048 Tortolì 

17 2346 31/01/2011 Società Cooperativa Muratori 08040 Ilbono 
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18 2351 31/01/2011 Impresa Edile Porcu Mario snc 09040 Villaputzu 

19 2352 31/01/2011 C.D. Piero Paolo Dentoni 09126 Cagliari 

20 2353 31/01/2011 In.Co. Srl 09045 Quartu S. Elena 

21 2354 31/01/2011 Impresa Cuboni Giovanni 08045 Lanusei 

22 2355 31/01/2011 Impresa Murgia Antonio 08030 Seulo 

23 2356 31/01/2011 I.S.M. Costruzioni di Secci Maurizio 08040 Ussassai 

24 2357 31/01/2011 Secci Natale srl 08040 Ussassai 

25 2358 31/01/2011 Oriental Costruzioni srl 09134 Cagliari 

26 2359 31/01/2011 Impresa Lai Angelo 08046 Perdasdefogu 

27 2361 31/01/2011 I.P.E. di Monni Gabriele Angelo 08049 Villagrande Strisaili 

28 2366 31/01/2011 S.E.G. Società Edile Gairo 08040 Gairo 

29 2371 31/01/2011 Lai Salvatore & Maurizio 08048 Tortolì 

30 2374 31/01/2011 Orrù Franco 08040 Arzana 

31 2375 31/01/2011 Orrù Giovanni 08040 Arzana 

32 2376 31/01/2011 Impresa Costruzioni Icostrade srl 08049 Villagrande Strisaili 

33 2377 31/01/2011 Tecnica Costruzioni 08045 Lanusei 

34 2379 31/01/2011 Due Effe Costruzioni srl 08040 Loceri 

35 2381 31/01/2011 Co.Ge. Montesanto srl 08048 tORTOLì 

36 2382 31/01/2011 DE.I.M.A. snc 08045 Lanusei 

37 2389 31/01/2011 Usai Costruzioni 08045 Lanusei 

38 2390 31/01/2011 Impresa Serras Antonio 08030 Nuragus 

39 2391 31/01/2011 Impresa Brundu di M.Pisanu & C. 08049 Villagrande Strisaili 

40 2393 31/01/2011 Perino Appalti sas 08048 Tortolì 

41 2398 31/01/2011 Impresa Edile Tegas Gian Marco 08040 Talana 

42 2402 31/01/2011 MGM srl Costruzioni 08040 Arzana 

43 2406 31/01/2011 Coop. Edile Baunese srl 08040 Baunei 

44 2408 31/01/2011 Impresa Edile Scudu sas di Ugo Scudu & C. 08049 Villagrande Strisaili 

45 2413 31/01/2011 Antonio Barrui 08048 Tortolì 

46 2414 31/01/2011 Gesuino Monni srl 08040 Arzana 

 

- dall’esame della documentazione amministrativa sono risultate ammesse alle successive fasi di gara tutte le imprese di cui 

sopra; 

- all’aperture delle offerte economiche – BUSTA B  sono risultati i seguenti ribassi  

Num. Denominazione Ribasso percentuale 

1 Nortza Servizi Società Cooperativa 18,1180 

2 SICILVILLE di Russo Giuseppe 21,3610 

3 Ciambriello Costruzioni di geom. Giovanni Ciambriello 17,7890 

4 Costruzioni Pilia sas di Sergio Pilia 19,1270 

5 TestLand srl 22,1140 

6 Società F.lli Carcangiu snc 18,2460 

7 P.M.P. Costruzioni srl 24,6600 

8 F.lli Deidda snc 16,7120 

9 Impresa edile Deiana Pietro 17,9830 

10 Impresa Costruzioni Geom. Olivio Murgia 18,7680 

11 CSA - Consorzio Servizi e Appalti 18,6680 

12 S.A.I.BO. Impresa di Costruzioni 18,2660 

13 Impresa Edile Monni Luigino 18,3540 

14 Impresa Bruno Mura 18,6440 

15 Corda Costruzioni snc 17,7510 

16 Proge.Co Archeo srl 17,6840 

17 Società Cooperativa Muratori 17,1700 

18 Impresa Edile Porcu Mario snc 18,7170 

19 C.D. Piero Paolo Dentoni 16,2220 

20 In.Co. Srl 18,1970 

21 Impresa Cuboni Giovanni 17,3710 

22 Impresa Murgia Antonio 18,4110 

23 I.S.M. Costruzioni di Secci Maurizio 20,1120 

24 Secci Natale srl 19,7550 

25 Oriental Costruzioni srl 18,6170 

26 Impresa Lai Angelo 18,5870 
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27 I.P.E. di Monni Gabriele Angelo 18,1960 

28 S.E.G. Società Edile Gairo 19,1100 

29 Lai Salvatore & Maurizio 18,5084 

30 Orrù Franco 17,6220 

31 Orrù Giovanni 18,4310 

32 Impresa Costruzioni Icostrade srl 20,5090 

33 Tecnica Costruzioni 19,1320 

34 Due Effe Costruzioni srl 18,4010 

35 Co.Ge. Montesanto srl 18,2260 

36 DE.I.M.A. snc 18,0280 

37 Usai Costruzioni 17,4880 

38 Impresa Serras Antonio 18,4170 

39 Impresa Brundu di M.Pisanu & C. 18,0370 

40 Perino Appalti sas 15,4760 

41 Impresa Edile Tegas Gian Marco 18,5500 

42 MGM srl Costruzioni 18,2090 

43 Coop. Edile Baunese srl 18,2570 

44 Impresa Edile Scudu sas di Ugo Scudu & C. 17,6510 

45 Antonio Barrui 17,8840 

46 Gesuino Monni srl 18,5000 

 

- l’esclusione delle imprese che hanno praticato il minor ribasso ha riguardato le seguanti ditte:  F.lli Deidda snc, Soc. Coop. 

Muratori Ilbono, C.D.  Pier Paolo Dentoni, Imp. Cubani Giovanni, Perino Appalti; 

- l’esclusione delle imprese che hanno praticato il maggior ribasso ha riguardato le seguenti ditte:  Sicilville di Russo Giuseppe, 

Testland srl, P.M.P. Costruzioni  srl, I.S.M. Costruzioni di Secci Maurizio, Imp. Costruzioni Icostrade; 

- il valore della media delle offerte rimanenti è risultato pari a 18,3425%; 

- lo scarto medio è risultato pari a 0.3629%; 

- la soglia di anomalia è risultata pari a 18,7054%. 

- sono state di conseguenza valutate anomale le offerte superiori, riguardanti le ditte:  Cosruzioni Pilia sas, Imp. Costr. Geom. 

Olivio Murgia, Imp. Edile Porcu Mario, snc, secci Natale, S.E.G.  Soc. Edile Gairo, Tecnica Costruzioni. 

- si è determinata pertanto la seguente graduatoria delle offerte valide: 

ORDINE 

ARRIVO 
NUMERO DENOMINAZIONE IMPRESA 

PERCENTUALE DI 

RIBASSO OFFERTO 

1 11 CSA - Consorzio Servizi e Appalti 18,6680 

2 14 Impresa Bruno Mura 18,6440 

3 25 Oriental Costruzioni srl 18,6170 

4 26 Impresa Lai Angelo 18,5870 

5 41 Impresa Edile Tegas Gian Marco 18,5500 

6 29 Lai Salvatore & Maurizio 18,5084 

7 46 Gesuino Monni srl 18,5000 

8 31 Orrù Giovanni 18,4310 

9 38 Impresa Serras Antonio 18,4170 

10 22 Impresa Murgia Antonio 18,4110 

11 34 Due Effe Costruzioni srl 18,4010 

12 13 Impresa Edile Monni Luigino 18,3540 

13 12 S.A.I.BO. Impresa di Costruzioni 18,2660 

14 43 Coop. Edile Baunese srl 18,2570 

15 6 Società F.lli Carcangiu snc 18,2460 

16 35 Co.Ge. Montesanto srl 18,2260 

17 42 MGM srl Costruzioni 18,2090 

18 20 In.Co. Srl 18,1970 

19 27 I.P.E. di Monni Gabriele Angelo 18,1960 

20 1 Nortza Servizi Società Cooperativa 18,1180 

21 39 Impresa Brundu di M.Pisanu & C. 18,0370 

22 36 DE.I.M.A. snc 18,0280 

23 9 Impresa edile Deiana Pietro 17,9830 

24 45 Antonio Barrui 17,8840 
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25 3 Ciambriello Costruzioni di geom. Giovanni Ciambriello 17,7890 

26 15 Corda Costruzioni snc 17,7510 

27 16 Proge.Co Archeo srl 17,6840 

28 44 Impresa Edile Scudu sas di Ugo Scudu & C. 17,6510 

29 30 Orrù Franco 17,6220 

30 37 Usai Costruzioni 17,4880 

 

- a conclusione della procedura di gara, l’aggiudicazione provvisoria dei lavori è stata disposta nei confronti dell’Impresa  C.S.A. - 

Consorzio Servizi e Appalti di Reggio Emilia per un ribasso del 18,6680% sull’importo a base d’asta di d’asta di € 167.612,00 

oltre € 5.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- la seconda Impresa qualificata è risultata la impresa Bruno Mura di Cagliari; 

- l'aggiudicazione è diventata definitiva a seguito di approvazione del verbale di gara con determinazione del Responsabile 

dell’Area n. 60054 del 10.02.2011; 

- il presente avviso sarà affisso all’albo Pretorio del Comune e sui siti internet del Comune all’indirizzo www.comuneditortoli.it e 

della Regione Sardegna all’indirizzo www.regionesardegna.it, oltre che comunicato alle ditte partecipanti secondo le 

disposizioni di cui al D. Lgsl. 163/2006; 

- gli atti sono depositati presso l’Area Governo del Territorio del Comune di Tortolì in via Garibaldi 1 – 08048 Tortolì (OG); 

- ai sensi dell’articolo 79 comma 5 – quarter del D. Lgsl. 163/2006, agli aventi diritto sarà garantito l’accesso diretto agli atti del 

procedimento nei normali orari d’ufficio nei 10 giorni successivi all’invio della presente comunicazione; 

- ai sensi dell’articolo 79 comma 5 – ter del D. Lgsl. 163/2006, si comunica che il termine dilatorio per la stipulazione del 

contratto è il giorno 18.03.2011 (articolo 11 comma 10 del D.Lgs.163/2006). 

 

Tortolì, 10.02.2011 

il Responsabile dell’Area 

f . t o  i n g .  G i o v a n n i  P i r o d d i  

 

 


